ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
15.10.2015 г. № 28/15

Место проведения -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
Петрова Т.А.

Присутствовали заочно,
члены Совета Союза - Бутаков С.В.

Г недочкин Ю.М.
Мамонов О.В.
Писклов В.Г1.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 15.10.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 13.10.2015 г.

№ 01-15/787 в соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Евразия-строй».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
14.10.2015 г. № 21 К-1/15), и на основании актов проверок члены Союза соответствуют
требованиям Союза, в том числе к выдаче свидетельства о допуске. Имеются основания для
внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «Элитстрой»
1105907000044 15590182-10022010-

04

2. Общество с ограниченной ответственностью 1025900761853 15590839-04072012-
«Стройкомплект М » 04

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия свидетельства о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной ответственностью
«Евразия-строй».

Советом Союза (протокол от 08.10.2015 г. № 27/15) рассмотрен факт нарушений
требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования Обществом с
ограниченной ответственностью «Евразия-строй» ОГРН 1075907002005 (далее ООО «Евразия-
строй»). В связи с выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, и. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ,
п.5.3. Правил применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» в отношении ООО «Евразия-строй» применена мера
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске от
20.06.2015 г. № 12590002-03 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, по 22.10.2015 г.

В соответствии со служебной запиской эксперта Марьиной А.В. ООО «Евразия-строй»
представило документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием
для приостановления действия свидетельства о допуске к работам. Имеются основания для
возобновления действия свидетельства о допуске указанного члена Союза.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата выдачи

1 . ООО «Евразия-строй» 1075907002005 12590002-03,20.06.2012

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза Т.А. Петрова

2